

FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

EN LEMPIRAS

**ACTIVO**

**CORRIENTE**

|                                                  |                |                |
|--------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Caja y Bancos                                    | 243,751,349.54 |                |
| Cuentas y Documentos por Cobrar                  | 23,931,883.17  |                |
| Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos | 69,603,262.33  |                |
| Almacén de Suministros                           | 971,382.89     |                |
| Suman                                            |                | 338,257,877.93 |

**NO CORRIENTE**

|                                                       |                |                |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Propiedades y Equipo                                  | 89,932,693.33  |                |
| Depreciación Acumulada de Activos Fijos               | -60,347,704.04 |                |
| Cuentas y Documentos por Cobrar                       | 26,058,695.34  |                |
| Depositos en Garantía                                 | 257,716.43     |                |
| Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar | 72,039,413.36  |                |
| Suman                                                 |                | 127,940,814.42 |

Suma ACTIVO ===== 466,198,692.35 =====

**PASIVO**

**CORRIENTE**

|                                             |               |                |
|---------------------------------------------|---------------|----------------|
| Proveedores                                 | 908,814.02    |                |
| Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar       | 33,501,621.06 |                |
| Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar | 3,347,002.49  |                |
| Retenciones de Garantías sobre Contratos    | 13,821,787.59 |                |
| Depositos Especiales Recibidos              | 68,290,787.35 |                |
| Estimaciones por Pagar                      | 27,337,356.93 |                |
| Suman                                       |               | 147,207,369.44 |

**NO CORRIENTE**

|                                                    |               |                |
|----------------------------------------------------|---------------|----------------|
| Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar | 72,039,413.36 |                |
| Retención sobre contratos Fuentes Cerradas         | 2,620,175.25  |                |
| Proveedores                                        | 3,352,986.94  |                |
| Prestamos por Pagar                                | 30,500,000.00 |                |
| Garantías por Ejecutar                             | 1,445,822.36  |                |
| Suman                                              |               | 109,958,397.91 |

**PATRIMONIO**

|                          |               |               |
|--------------------------|---------------|---------------|
| Patrimonio Institucional | 66,490,738.91 |               |
| Suman                    |               | 66,490,738.91 |

Suma PASIVO 323,656,506.26

**RESULTADO ACUMUALDO**

**RESULTADOS ACUMULADOS**

|                        |                |                |
|------------------------|----------------|----------------|
| Resultado de Operación | 142,542,186.09 |                |
| Suman                  |                | 142,542,186.09 |

Suma PATRIMONIO 142,542,186.09

Pasivo y Patrimonio: 466,198,692.35

Lic. Nelson Balahona  
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

COMISARIO GENERAL